Zira Başhoca İshak Efendi yalnızca bilgili

olmanın hoca olmaya kifayet edemeyeceğini, aynı zamanda disiplinli bir eğitim

anlayışının vazgeçilemez olduğunu biliyor ve kendisi de bizzat derslerinde bunu

uyguluyordu.

Başhoca döneminde derslerin nasıl işlendiği Takvim-i Vekâyî’de (sene

1249/1833) açık bir şekilde anlatılmaktadır. Başhoca derslerini 36 öğrencisiyle

beraber Mühendishâne’nin kütüphanesinde yapmaktadır. Öğrenciler üçer kişilik

“takım”lara bölünür ve her ders gününde bir takım nöbetçi olur. Nöbetçi takımın

öğrencileri, o günkü dersin şekillerini kara tahtaya çizerler ve gerekli bilgileri

Tuhfetü’l-Ümerâ isimli eserinin 1243 (1827) baskısında El-Hac sıfatını kullanırken, kitabın 1246

(1830)’dan sonra basılan nüshalarında el-Hacc el-Hafız sıfatlarını beraber kullanmaktadır.

olmakla beraber bunun kendisini kitap okumaktan alıkoyamadığını, bir taraftan

arkasını yastığa dayayıp nargilesini tüttürürken bir taraftan da dizine koyduğu kitabı

okuduğunu söyler.

İshak Efendi, Rekzi ve Nasbu’l-hıyâm, Dersaadet, h. 1242 (1826).
39

İshak Efendi, Tuhfetu’l-Ümerâ fî Hıfzı’l-Kıl’a, Dersaadet, h. 1247 (1827)

* Bu iki eser haricindeki eserler İshak Efendi Başhocalık görevinde iken basılmıştır. Bu iki eser ise

Divân-ı Hümâyun Tercümanlığı görevinde iken basılmıştır.
40

Hüseyin Rıfkı Tamânî, Medhal fi’l-Coğrâfya, tertib eden Başhoca İshak Efendi, h. 1247 (1831).

İshak Efendi’nin başhocalık görevi sırasında basılan ilk kitabı olma özelliğini

taşımaktadır. Kitap Mühendishâne eski başhocalarından Hüseyin Rıfkı Tamânî’nin

astronomi ile ilgili kitabının coğrafya kısmının bir özetidir.

4. Usûlü’s-Siyâğa
41

İshak Efendi Mühendishane başhocalığına başladıktan sonra top